

سفرهای بیابانی مقامات ترکیه به دمشق

یک فرمانده عالی‌رتبه در سوریه فاش کرد که هیأت‌های ترکیه چندین بار برای مذاکره با دولت سوریه به دمشق سفر کرده‌اند.



به گزارش آران نیوز: رخدادهای سوریه در روزهای اخیر بویژه در شهر حلب روندی فزاینده به خود گرفته است و این شهر بزودی به آغوش کشور باز خواهد گشت.

روزنامه «السفیر» در این زمینه با فرمانده «اتاق عملیات متحدان سوریه»، درباره جنگ، ارتش سوریه، ترکیه، حلب و تروریست‌ها مصاحبه کرده است که به صورت اجمالی در ذیل می‌آید:

صدها فرد مسلح در چارچوب مصالحه با دولت سوریه به مناطق امن‌تر منتقل شده‌اند. برخی می‌گویند این مسئله خطرناک است. نظر شما در این باره چیست؟

«ما کاملاً طرح اطلاعاتی ترکیه، عربستان، آمریکا و صهیونیسم برای سازماندهی مجدد افراد مسلح در سوریه را درک می‌کنیم و از لحظه نخست از عملیات تجمیع [نیرو] که در همه مناطق تحت عنوان مصالحه انجام می‌شد نیز آگاه بودیم... ما احمق نبودیم که این طرح را درک نکنیم، ولی همیشه دو گزینه پیش رویمان وجود داشت: یا اینکه اجازه دهیم این طرح اجرا شود و از آن چشم پوشی کنیم یا اینکه افراد غیر نظامی را در دست این تکفیریها رها کنیم. از این روی گزینه ما حفظ جان ملت سوریه بوده و خواهد بود.»

اظهارات و مواضع متناقض ترکیه در خصوص سوریه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

«امروز پس از تناقضات عجیب در اظهارات سیاسی بین المللی و منطقه ای مجبوریم که از سفرهایی پرده برداریم که هیئت‌های ترکیه‌ای به سوریه داشتند. این سفرها محدود به مذاکره با سوریه نبود بلکه شامل روسیه و ایران نیز می‌شد؛ به گونه‌ای که [این هیئت‌ها] وعده راهکار مسالمت آمیز می‌دادند و همه شروطی را که در جنگ علیه سوریه مطرح می‌کردند نادیده گرفتند. پس چرا مجدداً بدون فریب دیدگاه خود را در قبال بحران سوریه اعلام نمی‌کنند. برای ما مبرهن است که زمامداران ترکیه اهل عهد و پیمان نیستند و اقدامات آنان فقط یک عنوان دارد آن هم نفاق سیاسی است.»

عملیات جاری حلب را چگونه می‌بینید؟

«آنچه اکنون در حلب رخ می‌دهد برآیند شکست‌ناپذیری سربازان، مجاهدان و قهرمانان ارتش سوریه و همپیمانان و ملت عزیز سوریه است که پس از نابودی این گروه‌های تروریستی به پیروزی نیز مزمین خواهد شد... دیدید که چگونه خطوط دفاعی و تروریسم آنان فرو ریخت و از چند روز است که طعم تلخ شکست را به آنان می‌چشانیم.»

آیا امکان مصالحه در حلب وجود دارد؟

«این هفته آخرین مهلت برای تروریست‌ها در داخل شهر حلب است. پس از اتمام این مدت هیچ مذاکره‌ای در کار نخواهد بود و افراد مسلح هیچ راهی به جز تسلیم شدن در برابر حکومت سوریه ندارند یا اینکه مرگ در انتظارشان خواهد بود... این وعده ما به ملت سوریه است که به هیچ کس اجازه نخواهیم داد که برای اجرای طرح‌ها و برنامه‌ها مشکوک صهیونیسم و آمریکا بر سر سرنوشت، زندگی و آینده اطفال‌تان حساب باز کند.»

هدف اصلی طرف‌های حامی افراد مسلح چیست؟

«طرفی که در اینجا و آنجا تحت عناوین مختلف حامی گروه‌های مسلح است، واحد و یکی نیست. هر گروه مسلح یک کشور حامی دارد... اگر این کشورها متحد شوند و یک اپوزیسیون را تشکیل دهند می‌توان با آنان گفت‌وگو کرد و به راهکار سیاسی دست یافت... ولی این مسئله به سود طرح تجزیه طلبانه آنان نیست... از این روی از کشتار، نابودی و آواره کردن ابایی ندارند... مرکز فرماندهی جاسوسی غرب در راه «داره عزه» در «هتل هرشو» قرار دارد که در واقع مقر عملیاتی است که نبرد حلب را اداره می‌کند. ممانعت از حصول هر گونه توافق یا راهکاری که به سود طرح اصلی نیست، هدف اصلی آنان است؛ طرح اصلی همان خاورمیانه تجزیه شده است.»

مداخله ترکیه در بحران سوریه را چگونه می‌بینید؟

«از همه مردم سوریه می‌خواهم که به هر طریق مانع از اشغالگری ترکیه شوند... رژیم ترکیه باید بداند که وارد باتلاق سوریه شده که در آن غرق خواهد شد... آینده نزدیک به دروغ و نفاق این رژیم گواهی خواهد داد؛ رژیمی که به بهانه مبارزه با داعش چیزی به نام [عملیات] سپر فرات را به وجود آورد. این سپر واهی به دست شرافتمندان سوریه از بین خواهد رفت.»

منبع: خبرگزاری فارس